AcOes e Metas

Cddigodo Cddigo da Meta Fisica
Programa  Acéo Descri¢do da Acao Descri¢do da Meta Unidade Medida Meta Fisica Estimada Alcancada Dotacéo Final Valor Liquidado

0194 1054 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS MO EQUIPAMENTOS ADQUIRIDOS PERCENTUAL 100,00 19,63 113.427,36 22.261,08
0194 1125 CONSTRUGAO, AMPL., CONSEV. E RE CONSTRUCAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE 1,00 1,00 1.760.000,00 32.500,00
0194 6342 MANUTENCAO DOS SERVICOS DA C/ MANUTENGAO REALIZADA PERCENTUAL 100,00 84,23 5.080.000,00 4.278.724,25
0194 6344 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIC AGOES REALIZADAS PERCENTUAL 100,00 86,49 15.000,00 12.974,00
0142 2008 MANUTENCAO DOS SERVICOS DO Ct MANUTENGAO REALIZADA PERCENTUAL 100,00 86,87 411.785,38 357.718,70
0142 2027 DESPESAS COM PASEP ACOES ATENDIDAS PERCENTUAL 100,00 99,94 1.466.103,87 1.465.173,20
0142 2029 MANUTENGAO DOS SERVICOS DA SE MANUTENGAO REALIZADA PERCENTUAL 100,00 94,41 4.503.790,10 4.252.139,93
0142 2090 AMORTIZAGAO E ENCARGOS DA Div AGOES REALIZADAS PERCENTUAL 100,00 93,35 1.495.123,18 1.395.709,84
0142 6348 FUNDO DE INCENTIVO A ARRECADA AGOES ATENDIDAS PERCENTUAL 100,00 94,21 479.460,27 451.701,08
0142 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA GERENCIAMENTO BASICO DAS AGO UNIDADE 100,00 - 23.000,00 -

0142 2032 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE F MANUTENGAO REALIZADA PERCENTUAL 100,00 94,12 517.883,15 487.410,11
0142 2033 PRECATORIOS JUDICIAIS ACOES REALIZADAS PERCENTUAL 100,00 95,89 3.366.687,16 3.228.458,31
0142 2034 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE A MANUTENGAO REALIZADA PERCENTUAL 100,00 96,95 1.931.825,04 1.872.965,13
0142 2093 SISTEMA DE ESTAGIARIOS ACOES ATENDIDAS UNIDADE 10,00 10,00 176.922,90 157.972,00
0193 2052 INCENTIVO A EVENTOS CULTURAIS AGOES ATENDIDAS PERCENTUAL 100,00 97,98 231.350,00 226.672,00
0193 2054 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE C MANUTENGAO REALIZADA PERCENTUAL 100,00 92,50 943.369,43 872.616,62
0159 2057 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE E MANUTENGAO REALIZADA PERCENTUAL 100,00 94,59 716.692,31 677.897,20
0019 2071 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENT ALUNOS MATRICULADOS UNIDADE 2.162,00 2.218,00 1.433.616,14 1.430.033,02
0019 2109 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENT ALUNOS ATENDIDOS UNIDADE 936,00 931,00 289.958,71 289.958,71
0019 2110 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENT MANUTENGAO REALIZADA UNIDADE 168,00 350,00 254.738,23 254.738,23
0019 2299 REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAI{ PROFESSORES ATENDIDOS UNIDADE 2.162,00 2.218,00 6.882.551,79 6.881.739,04
0019 4299 REMUNERACAO DOS PROFISSIONAI¢ PROFESSORES ATENDIDOS UNIDADE 931,00 931,00 3.687.214,51 3.687.214,51
0019 6299 REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAI AGOES ATENDIDAS UNIDADE 168,00 350,00 1.180.569,06 1.180.569,06
0019 1012 CONSTRUGAO, REFORMA E AMPLIA(CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE 100,00 44,47 5.713.471,95 2.540.682,69
0126 1110 IMPLANTAGAO DE PROJETO DE ACE¢ ESCOLAS REFORMADAS UNIDADE 12,00 - 2.197,80 -

0019 2038 PROGRAMA SALARIO EDUCACAO  ALUNOS ATENDIDOS UNIDADE 3.966,00 3.632,00 662.593,39 574.913,01
0019 2039 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAN ALUNOS ATENDIDOS UNIDADE 2.162,00 2.218,00 13.937.891,78 13.727.162,90
0019 2044 PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE A ALUNOS ATENDIDOS UNIDADE 2.162,00 2.218,00 488.230,73 343.193,76

0019 2046 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA SE ALUNOS ATENDIDOS UNIDADE 3.966,00 3.632,00 8.241.338,73 7.465.900,12
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2047 PNATE - PROGRAMA NACIONAL DO PROGRAMA REALIZADO
2049 PNAE -CRECHE - PROGRAMA NACIO ALUNOS ATENDIDOS

2116 MANUTENGAO DO EJA MANUTENGAO REALIZADA
2117 MANUTENGAO PRE-ESCOLAR ALUNOS ATENDIDOS

2134 PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE A PROGRAMA REALIZADO
2135 PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE A ALUNOS ATENDIDOS

2144 MANUTENCAO DE CRECHES ALUNOS ATENDIDOS

2168 PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE A ALUNOS ATENDIDOS

2169 PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE A PROGRAMA REALIZADO
6301 MANUTENGAO DOS CONSELHOS VIN MANUTENGAO REALIZADA
6318 MANUTENGCAO DO PROGRAMA BRA ALUNOS ATENDIDOS

6322 SISTEMA DE ESTAGIARIOS AGOES ATENDIDAS

1040 URBANIZAGAO TURISTICA E AMBIEN ACOES REALIZADAS

2068 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA SE MANUTENGAO REALIZADA
2146 PROGRAMA DE INCENTIVO AO TURI AGOES ATENDIDAS

2120 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUI MANUTENGAO REALIZADA
2121 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUI MANUTENGAO REALIZADA
6312 SISTEMA DE ESTAGIARIO AGOES ATENDIDAS

1021 EXPANSAO DA REDE DE ABASTECIMI CONSTRUCAO REALIZADA

PERCENTUAL
UNIDADE
UNIDADE
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PERCENTUAL
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PERCENTUAL
UNIDADE
PERCENTUAL
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1032 CONSTRUGAO, REFORMA E RESTAUF CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE
1034 CONSTRUGAO, RESTAURAGAO, DRE! CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF PERCENTUAL

2059 MANUTENGAO DE LIMPEZA PUBLIC/ MANUTENGAO REALIZADA
2060 MANUTENGAO DE ILUMINAGAO PUE MANUTENGAO REALIZADA
2061 URBANIZACAO E ARBORIZACAO DE ' ACOES ATENDIDAS

2062 MANUTENGAO DOS SERVICOS DA SE MANUTENGAO REALIZADA
2094 IMPLANTAGAO DO SISTEMA DE EST/ AGOES ATENDIDAS

6353 MANUTENGAO DA OUVIDORIA GER/ PESSOAS ATENDIDAS

PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL

1104 CONSTRUGAO E REFORMA DO CENT CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE

2201 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA SE MANUTENGAO REALIZADA
2204 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIC AGOES ATENDIDAS

2205 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE A MANUTENGAO REALIZADA
2207 SISTEMA DE ESTAGIARIOS AGOES ATENDIDAS

2208 MANUTENGAO DA SECRETARIA PLAI MANUTENGAO REALIZADA
6314 MANUTENGAO DO PROGRAMA DE || PROGRAMA REALIZADO

PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
UNIDADE

100,00
481,00
168,00
455,00
168,00
455,00
481,00
289,00

1,00

3,00
424,00
100,00

1,00
100,00

1,00
100,00
100,00

1,00

1,00

1,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00

1,00
100,00
100,00
100,00
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1,00

38,20
233,00
350,00
700,00
350,00
700,00
233,00

3,00

89,81

92,89
1,00
71,94
54,89
1,00
1,00
1,00
35,78
89,34
63,96

89,01
92,38
57,25

91,05
99,16
94,44
87,63
90,95

1,00

48.999,90
251.043,70
97.896,15
1.049.241,10
104.395,50
175.054,77
1.113.685,30
12.087,90
5.994,50
18.780,20
3.010,91
135.890,00
989,00
983.384,12
1.446.885,77
3.287.231,85
1.386.635,45
2.454,90
54.197,80
1.240.370,41
5.461.859,60
10.387.184,52
4.467.606,34
308.570,00
6.442.427,36
181.197,70
299.191,95
1.000,00
8.210.530,14
47.102,00
2.786.447,62
65.766,00
671.530,59
325.639,40

18.720,28
153.795,23
85.846,88
1.013.430,38
54.161,97
98.864,72
1.088.730,58

15.119,69

122.040,00
913.445,84
1.428.375,75
2.364.906,13
761.133,26
1.356,00
52.155,74
608.971,29
1.954.399,08
9.280.080,30
2.857.486,44
5.734.425,51
167.398,20
171.302,00
7.475.494,89
46.706,40
2.631.544,92
57.630,00
610.739,54
93.450,05
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2211 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE A MANUTENGCAO REALIZADA
2150 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIF MANUTENGAO REALIZADA
2212 MANUTENGAO DA SECRETARIA DO I MANUTENGAO REALIZADA
6346 CONSORCIO DE RESIDUOS SOLIDOS LIXO COLETADO

2213 MANUTENGAO DA SECRETARIA ESPE MANUTENGCAO REALIZADA

PERCENTUAL
UNIDADE

PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL

1042 CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE

1043 AQUISICAO E DESAPROPRIACAO DE AQUISICAO REALIZADA

PERCENTUAL

1045 CONSTRUGAO, REFORMA E AMPLIA(CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF POSTO

2072 CENTRO DE APOIO PSICO - SOCIAL - ATENDIMENTOS REALIZADOS
2074 CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDIC CONSULTAS REALIZADAS
2077 MANUTENGCAO DO FUNDO MUNICIF MANUTENGAO REALIZADA
2078 PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARM/ ATENDIMENTOS REALIZADOS
2079 MANUTENGAO DO CONSELHO MUN MANUTENGAO REALIZADA
2080 SAUDE NA FAMILIA - PSF ATENDIMENTOS REALIZADOS
2084 AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE VISITAS REALIZADAS

2085 MANUTENGCAO DE OUTROS PROGRA PROGRAMA ATENDIDOS
2100 SAUDE BUCAL - SB ATENDIMENTOS REALIZADOS
2137 CONCURSO PUBLICO AGOES ATENDIDAS

2140 MANUTENGAO DO PROGRAMA DE NAGOES ATENDIDAS

6319 MANUTENGAO DO SISTEMA DE EST/ ACOES ATENDIDAS

6320 MANUTENGAO DA VIGILANCIA SANI ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
6335 MANUTENGAO DO ALMOXARIFADO MANUTENGAO REALIZADA
6354 GESTAO DE ATENGAO BASICA EM SAPROCEDIMENTOS REALIZADOS
6355 MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPID ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
6356 MANUTENGAO DO NUCLEO DE APOI MANUTENGAO REALIZADA
6357 TETO MUNICIPAL DE MEDIA E ALTA | AGOES ATENDIDAS

6358 GESTAO DE ATENGAO ESPECIALIDAL CONSULTAS REALIZADAS
2130 SERVICOS DE PREVIDENCIA AGOES ATENDIDAS

2103 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DA SM MANUTENGAO REALIZADA
2104 MANUTENGAO DOS CONSELHOS DE MANUTENGAO REALIZADA
2105 OPERAGOES DE FISCALIZACAO, SINA AGOES ATENDIDAS

PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
UNIDADE
PERCENTUAL
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
PERCENTUAL
PERCENTUAL
UNIDADE
PERCENTUAL
PERCENTUAL
UNIDADE
PERCENTUAL
UNIDADE
UNIDADE
PERCENTUAL
PERCENTUAL
UNIDADE
PERCENTUAL

1004 CONSTRUGAO E REFORMA DE CASA{ CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF PERCENTUAL
1107 CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE
1116 CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE

100,00
1,00
100,00
100,00
100,00
1,00
100,00
6,00
100,00
100,00
100,00
100,00
1,00
100,00
67.981,00
1,00
8.212,00
1,00
100,00
100,00
338,00
1,00
100,00
1,00
100,00
1,00
1,00
100,00
100,00
1,00
100,00
100,00
1,00
1,00

86,83

90,33
54,99
90,00

1,00

93,44
98,42
90,64
77,23

1,00

95,68
541.678,00
1,00
10.120,00

99,65
262,00
1,00
55,27
1,00
93,22
1,00

100,00
64,63

509.881,99
3.868,54
256.183,84
83.917,50
440.597,82
30.000,00
52,62
413.804,26
621.448,46
2.068.283,55
12.457.567,91
746.722,80
1.600,00
4.045.777,36
1.996.559,90
284.815,00
834.218,46
1.500,00
1.074,19
191.196,00
59.047,61
8.970,00
993.027,50
722.730,09
50.781,64
5.761.360,49
610,00
841.282,02
1.191.366,56
2.296,70
29.631,85
100,00

10,20

40,65

442.719,49
231.404,25
46.148,90
396.536,79
29.998,55
241.485,71
580.682,84
2.035.521,83
11.290.997,04
576.666,79
1.600,00
3.871.142,61
1.814.042,41
204.082,01
789.710,57

190.518,00
16.681,34
2.620,00
548.836,27
598.441,33
47.337,68
4.678.690,17
841.282,02
770.000,68
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1117 CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF CONSTRUGAO, REFORMA E/OU AMF UNIDADE

2154 PROGRAMA COMIDA NA MESA FAMILIA ATENDIDA

2165 PROGRAMA DE ACOLHIMENTO INST CRIANCA ATENDIDA

4019 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIF MANUTENGCAO REALIZADA
4021 MANUTENGAO DOS CONSELHOS VINAGOES ATENDIDAS

4022 MANUTENGCAO DO CONSELHO TUTE MANUTENCAO ATENDIDA
4023 OUTROS PROGRAMAS DOS GOVERN ACOES ATENDIDAS

4027 PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIACOES ATENDIDAS

4028 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANGA E A AGOES ATENDIDAS

4029 CO-FINANCIAMENTO ESTADUAL DA PESSOAS ATENDIDAS
6321 IMPLANTACAO DO SISTEMA DE EST/ AGOES ATENDIDAS

6325 SERVICOS DE PROTEGAO SOCIAL BAS PESSOAS ATENDIDAS
6326 SERVICOS DE PROTEGAO SOCIAL ESF PESSOAS ATENDIDAS
6328 INDICE DE GESTAO DECENTRALIZAD PESSOAS ATENDIDAS
6329 INDICE DE GESTAO DECENTRALIZAD AGOES ATENDIDAS

6330 APOIO AO CONTROLE SOCIAL DO SU AGOES ATENDIDAS

6331 APOIO AO CONTROLE SOCIAL DO PB AGOES ATENDIDAS

6332 PROGRAMA NACIONAL DE PROMOG AGOES ATENDIDAS

6333 MANUTENCAO DO BPC ESCOLA ACOES ATENDIDAS

6339 CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSIS AGOES ATENDIDAS

PERCENTUAL
UNIDADE
PERCENTUAL
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
PERCENTUAL
UNIDADE
UNIDADE
PERCENTUAL
UNIDADE
UNIDADE

1,00
100,00
1,00
100,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100,00
100,00
100,00
100,00
1,00
1,00
100,00
1,00
1,00

99,12
1,00
83,21
1,00
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
70,45
58,48
62,35
61,32

22,50

1,00

48,35
1.969.177,13
351.881,38
8.690.218,60
3.021,01
187.182,51
18,90
2.790,14
124.719,75
4.000,00
68.556,00
1.257.100,31
362.443,30
24.291,18
188.161,34
4.518,62
4.395,60
12.443,90
6.807,80
2.200,00

1.951.905,00
199.004,42
7.231.294,97
1.200,00
165.123,04
1.050,00
85.100,90
3.000,00
66.398,80
885.622,28
211.971,17
15.145,84
115.385,82

2.800,00

1.462,00



